

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Miejskie Przedszkole nr 5 im. Czesława Janczarskiego
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	ul. Wałowa 12 68-100 Żagań tel.684787752
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	mgr Katarzyna Słomka
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	<i>Wychowanie przez czytanie</i>
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	Program autorski
TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI	Od stycznia 2014 r. do maja 2014 r. Miejskie Przedszkole nr 5 w Żaganiu
CELE DZIAŁANIA	<ul style="list-style-type: none"> - rozwijanie zainteresowań czytelniczych, - wspomaganie wszechstronnego rozwoju ucznia, - rozwijanie umiejętności: czytania, pisania, wypowiedania się, - kształtowanie umiejętności korzystania z różnych źródeł informacji.
OPIS DZIAŁANIA	<p>Urządzenie stałego kącika bibliotecznego w sali – gazetka, półka z książkami.</p> <p>Styczeń:</p> <ul style="list-style-type: none"> - codzienne czytanie w sali przez nauczyciela (10-30 min), - codzienne czytanie w domu przez opiekuna (10-30 min), - wystawa pt. <i>W świecie książek Czesława Janczarskiego</i> - zajęcia czytelnicze w bibliotece <i>W świecie książek Czesława Janczarskiego</i> - zajęcia w bibliotece <i>Mój sposób na nudę</i>, - zapisanie dzieci do biblioteki. <p>Luty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - codzienne czytanie w sali przez nauczyciela (10-30 min), - codzienne czytanie w domu przez opiekuna (10-30 min), - zajęcia w bibliotece <i>Walentynki z wierszami Brzechwy</i> - Zajęcia dla chętnych dzieci <i>FERIE W BIBLIOTECE</i> - wypożyczanie książeczek dziecięcych. <p>Marzec:</p> <ul style="list-style-type: none"> - codzienne czytanie w sali przez nauczyciela (10-30 min), - codzienne czytanie w domu przez opiekuna (10-30 min), - zajęcia w bibliotece, plakat: <i>W świecie baśni Andersena</i> - poranek literacki <i>Wanda Chotomska dzieciom</i> - wystawa <i>Wanda Chotomska dzieciom</i> - wypożyczanie książeczek dziecięcych.

	<p>Kwiecień:</p> <ul style="list-style-type: none"> - codzienne czytanie w sali przez nauczyciela (10-30 min), - codzienne czytanie w domu przez opiekuna (10-30 min), - zajęcia z elementami biblioterapii <i>Nieśmiałość - co to takiego?</i> - wypożyczanie książeczek dziecięcych. <p>Maj:</p> <ul style="list-style-type: none"> - codzienne czytanie w sali przez nauczyciela (10-30 min), - codzienne czytanie w domu przez opiekuna (10-30 min), - wizyta w Miejskiej Bibliotece z okazji <i>Tygodnia Bibliotek i Święta Bibliotekarza</i>. - JAK POWSTAJE KSIĄŻKA – stworzenie wspólnie wielkiej książki, - Spotkanie z rodzicami podsumowujące innowację.
<p>UZYSKANE EFEKTY</p>	<ul style="list-style-type: none"> - uwzględnienie następujących gatunków literatury dziecięcej: baśni, bajek, legend, opowiadań, wierszy, komiksów, - wzbogacenie form ekspresji przedszkolaków o elementy opisu, reklamy, opowiadania, - nawiązanie ścisłej współpracy z Miejską Biblioteką(oddział dziecięcy w Żaganiu), - integracja wychowanków, rodziców i nauczycieli wokół wspólnego zagadnienia - czytania oraz poprawnego posługiwania się językiem ojczystym w mowie.
<p>OSOBA ODPOWIEDZALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU</p>	<p>mgr Katarzyna Słomka</p>

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich innych osób.

Katarzyna Słomka